
Shënime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

AKTIVE

Aktivet afatgjata
Aktivet afatgjata materiale 6 201,438,080          201,295,641        
Aktivet afatgjata jomateriale 7 871,818                 7,587,489            
Aktive me te drejte perdorimi 8 391,289,206          ‐                       
Aktive afatgjata materiale të investuara 8 23,255,304            ‐                       
Parapagime afatgjata 9 12,096,177            12,234,270          
Investime në ambjente të marra me qira 10 59,220,482            72,496,039          
Totali i aktiveve afatgjata 688,171,067          293,613,439        

Aktivet afatshkurtra
Inventarë 11 251,877,061          254,961,877        
Llogari të arkëtueshme tregtare 12 20,899,361            20,224,511          
Llogari të arkëtueshme nga palët e lidhura 13 40,493,136            60,414,957          
Llogari të arkëtueshme të tjera 14 11,603,629            7,090,962            
Tatim fitimi parapaguar 34 385,701                 ‐                       
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 15 5,774,809              7,221,127            
Mjetet monetare në arkë e në bankë 16 310,295,447          136,087,428        
Totali i aktiveve afatshkurtra 641,329,144          486,000,862        
Totali i aktiveve  1,329,500,211      779,614,301        

KAPITALI
Kapitali themeltar 148,963,500          148,963,500        
Rezerva ligjore 7,306,672              2,974,975            
Fitime të mbartura ‐                          21,765,887          
Fitimi i ushtrimit 121,432,143          86,633,938          
Totali i kapitalit  17 277,702,315          260,338,300        

DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 18 ‐                          ‐                       
Hua afatgjata nga ortaku 18 54,852,585            55,595,845          
Detyrime për qera financiare 19 319,041,867          ‐                       
Totali i detyrimeve afatgjata 373,894,452          55,595,845          

Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 20 ‐                          8,025,123            
Llogari të pagueshme tregtare 21 76,046,034            69,499,746          
Llogari të pagueshme nga palët e lidhura 22 458,784,760          342,552,002        
Parapagimet e arkëtuara 23 83,212                    73,563                 
Detyrime tatimore 24 31,918,900            25,129,395          
Detyrime për tatim fitimin 34 ‐                          8,795,504            
Detyrime për qera financiare 19 99,954,059           
Llogari të pagueshme të tjera 25 11,116,479            9,604,823            
Totali i detyrimeve afatshkurtra 677,903,444          463,680,156        
Totali i detyrimeve 1,051,797,896      519,276,001        
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 1,329,500,211      779,614,301        



Shënime

Për vitin e mbyllur 

më 31 dhjetor 2019 

 Për vitin e mbyllur 

më 31 dhjetor 2018 

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 26 2,537,672,974                  2,419,967,952                 

Të ardhura të tjera 27 41,313,404                        30,918,635                       

Total të ardhura 2,578,986,378                  2,450,886,587                 

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 28 (1,915,036,461)                 (1,843,726,001)                

Shpenzime personeli 29 (141,069,195)                    (128,056,104)                   

Shpenzime zhvlerësimi dhe amortizimi 30 (174,450,584)                    (96,063,127)                      

Shpenzime të tjera të shfrytëzimit 31 (188,140,672)                    (286,965,483)                   

Total shpenzime (2,418,696,912)                 (2,354,810,715)                

Shpenzime interesi dhe të ngjashme (neto) 32 (18,489,563)                       (248,437)                           

Shpenzime të tjera financiare (neto) 33 2,022,332                          6,562,305                         

Fitimi/humbja para tatimit 143,822,235                      102,389,740                     

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 34 (22,390,092)                      (15,755,802)                     

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin   (22,390,092)                       (15,755,802)                      

Shpenzimi aktual i tatimit të shtyrë ‐                                      ‐                                     

Fitimi/humbja e vitit 121,432,143                      86,633,938                       

Totali i të ardhurave të tjera gjithpërfshirëse për vitin ‐                                      ‐                                     

Totali i të ardhurave gjithpërfshirëse për vitin 121,432,143                      86,633,938                       



Kapitali i nënshkruar Rezerva Ligjore Fitimet e Pashpërndara Fitim / Humbja e vitit Totali

Pozicioni financiar më 1 janar 2018 148,963,500                  1,101,320            (13,833,551)                        37,473,093                        173,704,362       

Fitimi i vitit 86,633,938                        86,633,938          

Transferim në fitime të mbartura 35,599,438                          (35,599,438)                      ‐                        

Transferim në rezervë ligjore 1,873,655              (1,873,655)                         ‐                        

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2018 148,963,500                  2,974,975            21,765,887                          86,633,938                        260,338,300       

Fitimi i vitit 121,432,143                     121,432,143        

Dividende te shperndare (21,765,887)                        (82,302,241)                      (104,068,128)      

Transferim në rezervë ligjore 4,331,697            (4,331,697)                         ‐                        

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2019 148,963,500                  7,306,672            ‐                                        121,432,143                     277,702,315       



Shënime

Për vitin e mbyllur 

më 31 dhjetor 2019 

 Për vitin e mbyllur 

më 31 dhjetor 2018 

Flukset e parasë nga aktivitetet operative

Fitimi para tatimit 143,822,235                      102,389,740                     

Axhustime për zërat  jo‐monetare: ‐                                     

Amortizimi 149,295,168                      71,717,591                       

Rimarrje kuotash nga investimet ne ndertime te marra me qera 20,061,474                        22,560,708                       

Zhvlerësimi 5,093,942                          1,784,828                         

Shpenzime per interesa 18,502,414                        272,256                            

Tatimi mbi fitimin ‐                                      (15,755,802)                     

Vlera kontabel neto e aktiveve te nxjerra jashte perdorimi 16,553,587                        ‐                                     

Ndryshimi ne kapitalin qarkullues ‐                                       

Rënie/(rritje) në inventar (2,009,126)                         23,211,073                       

Rënie/(rritje) në llogari të arkëtueshme dhe të tjera 7,948,387                          (38,219,441)                     

Rritje/(rënie) në llogari të pagueshme dhe të tjera 131,080,207                      (108,474,062)                   

Rritje/(rënie) në parapagime të arkëtuara 9,649                                  ‐                                     

Rënie/(rritje) në parapagime e shpenzime të shtyra 1,584,411                          (7,052,947)                        

Mjetet monetare të gjeneruara nga aktivitetet operative 491,942,348                     52,433,944                       

Interesa të paguara (18,502,414)                      (272,256)                           

Tatimi mbi fitimin i paguar gjatë vitit (31,571,297)                      (10,549,944)                     

(50,073,711)                      (10,822,200)                     

Aktivitetet investuese 

Blerje të aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale (60,109,181)                      (7,836,444)                        

Shitje e aktiveve afatgjata materiale dhe  jomateriale ‐                                      8,016,652                         

Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti investues (60,109,181)                      180,208                            

.

Aktivitetet financuese

Dividendi paguar (104,068,128)                   

Te hyrat nga huate afatgjata (8,768,383)                         (14,675,862)                     

Te hyrat/(ripagim) neto ne hua afatshkurtra ‐                                      (18,409,302)                     

Shtesa/pakesime ne qera financiare (94,714,926)                     

Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti financues (207,551,437)                    (33,085,164)                     

Ndryshimi neto i mjeteve monetare 174,208,019                      8,706,788                         

Mjetet monetare në fillim të periudhës 136,087,428                      127,380,640                     

Mjetet monetare në fund të periudhës 310,295,447                     136,087,428                    


